
  

UCHWAŁA NR IX/228/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie projektu zmian Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

Na podstawie art. 7 i art. 18 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.1), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się projekt zmian Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 23 marca 1999 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465 z późn. zm.2), 

polegających na tym, że: 

1) w § 26 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jawność sesji lub jej część zostaje wyłączona tyko w przypadkach określonych 

ustawą.” 

2) § 40 otrzymuje brzmienie: 

„§ 40. 1. Radny obowiązany jest być członkiem co najmniej dwóch komisji stałych. 

2. Radny może być członkiem nie więcej niż trzech komisji stałych. 

3. Radny może być Przewodniczącym tylko jednej komisji stałej. 

4. Radny może być Wiceprzewodniczącym nie więcej niż dwóch komisji stałych.”; 

3) uchyla się § 91.  

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Sejmiku do uzgodnienia projektu zmian  

Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Prezesem Rady Ministrów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 
i poz. 1072. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego Statutu zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2015 r., poz. 283. 



  

Uzasadnienie 

 

Doraźna Komisja Statutowa Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2015 r. przyjęła propozycje zmian Statutu Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.  

Sejmik uchwałą nr III/75/15 z dnia 26 stycznia 2015 r. w sprawie zmian w Statucie 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyłonił Komisję Sportu i Turystyki Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z  dotychczasowej Komisji Edukacji, Nauki, Sportu  

i Turystyki Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Dotychczasowe zapisy Statutu 

określające obowiązek członkostwa radnych w komisjach stałych, tzn. w co najmniej jednej  

i w nie więcej niż dwóch, przy zwiększonej ilości komisji stałych, utrudniają sprawną 

organizację pracy.  

Ponadto, uregulowania prawne mówiące o uchwalaniu i publikowaniu statutu 

województwa, jako aktu prawa miejscowego, określa ustawa o samorządzie województwa 

(art. 7) i ustawa o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  

(art. 13 pkt 2). Stąd propozycja uchylenia § 91 Statutu, jako zbędnego.  

Wobec powyższego komisja proponuje przyjąć przedłożone propozycje zmian.  


